
Aufhebung des Kantonsratsbeschlusses 
betreffend Schaffung einer Höheren Fachschule Gesundheit

vom ……….. 

Der Kantonsrat des Kantons Zug,
gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1) und § 4 Abs. 1 und 4 des
Einführungsgesetzes zu den Bundesgesetzen über die Berufsbildung und die
Berufsfachschulen (EG Berufsbildung)2)

beschliesst:

§ 1
Der Kantonsratsbeschluss betreffend Schaffung einer Höheren Fach-

schule Gesundheit vom 30. Juni 20053) wird aufgehoben. 

§ 2
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in

Kraft4).

Zug, ………………… 2007

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Karl Betschart

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) BGS 413.11
3) BGS 413.15
4) Inkrafttreten am ……..

Kanton Zug Vorlage Nr. 1562.2
(Laufnummer 12 436)

Antrag des Regierungsrates vom 10. Juli 2007

1300 / 07-1299

 


